
「レビー小体型認知症サポートネットワーク長崎」を立上げます。 

 

 

レビー小体型認知症をご存知ですか？日本で発見された認知症で、アルツハイマー型認知症とは少し

異なる病気です。 

レビー小体型認知症サポートネットワーク(DLBSN)は、そんな病気の事、ケアのことなどを介護家族だ

けではなく、患者ご本人、ケアスタッフの皆さん、医療関係者と病気やケアについて学び支えあって

いきたい、情報を共有したいそんな願いを持って全国的に活動しています。 

このたび、「島原こころのクリニック」の川口 哲先生を顧問医として、レビー小体型認知症サポー

トネットワーク長崎の立上げることになりました。そこで、まずはご興味・ご関心のある方々からの

ご意見を頂戴したうえで、今後の活動の参考にさせていただきたくご案内申し上げます。 

【今後の活動計画（案）】 

■患者ご本人・ご家族・ケア専門職、関心のある方が、病気の事、ケアの事を学ぶ場を提供します。

ご案内はホームページ（http://www.dlbsn.org/）「長崎エリア」にアップされます。 

① スタート研修の実施（「病気とケア」の講演会。詳細は決まり次第 HP にてご案内します） 

・専門医による「レビー小体型認知症の理解」についての講演 

・ケア有識者による「ケアのポイントとサポートネットワークの役割」についての講演 

② 交流会開始                                      

様々な質疑・情報交換を行う機会を定期的に作ります。（年に１回全国交流会も開催されています。）                                

尚、レビー小体型認知症サポートネットワークの全国的（他エリア等での）活動等についても上記の

ホームページでご覧いただけます。 

参加希望・興味・関心のある方は是非下記までご連絡ください。 

ご連絡頂いた方には、個別に「スタート研修の案内」をさせていただく予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】                                   

社会福祉法人長和会  

特別養護老人ホーム有宝荘 

施設長 長池 要一郎 

TEL：0957-82-8300  

E-mail：yuhoso@himawarinet.ne.jp 

尚、裏面は FAX 連絡票になっていますの

でご活用下さい。 

メールの場合も FAX 連絡票と同じ内容を 

ご記入ください。 

 

  

mailto:yuhoso@himawarinet.ne.jp


レビー小体型認知症サポートネットワーク長崎 

（ D L B S N  長 崎 ） 

F A X 連 絡 票 

ご氏名 

（フリガナ） 

  

ご住所 

〒 

  

ご連絡先 

電話番号   

ご連絡先（PC 受信設定） 

メールアドレス 
  

立場 

（いずれかに○） 

患者ご本人 ・ ご家族 ・ ケア、医療専門職 ・   

その他（                        ） 

勤務先・役職等 

（専門職の方のみ） 
  

活動に関する 

ご意見・質問等 

・・・・・・・・・・・・・ 

DLB に関して 

知りたいこと等 

  

 

DLBSN 長崎 代表 長池宛 

FAX 0957-82-1125 


